保险公司等其他金融机构 5%以上股份的情况如下：
序号 公司名称 注册资本（万元 ） 持股比例

1 湖北银行股份有限公司 761,165.47 8.00%
第二节本次权益变动目的
一、本次权益变动的目的
本次权益变动旨在充分利用信息披露义务人在投资管理、产业规划等方面的优势，为上市公司业

务发展赋能，提高上市公司的经营及管理效率，促进上市公司稳定发展，增强上市公司的盈利能力和
抗风险能力，提升对社会公众股东的投资回报。

二、信息披露义务人在未来 12个月内继续增持上市公司股份或处置其已拥有权益股份的计划
本次权益变动完成后的 12个月内，信息披露义务人暂无继续增加在上市公司拥有权益的股份的

明确计划，但不排除根据证券市场整体情况、上市公司经营发展等因素继续增持上市公司股份。 若发
生相关权益变动事项，届时信息披露义务人将按照相关法律法规及时履行信息披露义务。

信息披露义务人承诺，在本次收购完成之日起 18 个月内，不直接或间接转让本次受让的上市公
司股份， 但信息披露义务人同一实际控制下的不同主体之间进行转让的不受前述 18 个月的限制，且
应当遵守《上市公司收购管理办法》的相关规定。

三、本次权益变动信息披露义务人的决策程序
（一）本次权益变动已履行的程序
1、信息披露义务人之投资决策委员会召开了会议作出决定，同意信息披露义务人实施本次收购；
2、信息披露义务人与江苏天佑、北京天佑、西藏天佑、张永明签署了《股份转让协议》；信息披露义

务人与江苏天佑、北京天佑、西藏天佑签署了《表决权委托协议》。
（二）本次权益变动尚需履行的程序
1、通过国家市场监督管理总局关于经营者集中的审查；
2、取得深圳证券交易出具的合规性确认意见；
3、相关法律法规要求的其他可能涉及的批准或核准。
第三节本次权益变动方式
一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份情况
本次权益变动前，信息披露义务人未直接或间接持有上市公司股份。
本次权益变动完成后，信息披露义务人持有上市公司 583,786,466 股股份，占上市公司总股本的

18%， 同时， 江苏天佑、 北京天佑、 西藏天佑将本次股权交割日后届时持有的上市公司股份合计
157,511,065 股份（占上市公司总数的 4.86%）在持有期间对应的表决权无偿、独家委托给长江一号产
投行使，且委托期限自交割日起 5年。 信息披露义务人享有表决权的股份数量为 741,297,531股，表决
权比例为 22.86%。 信息披露义务人成为上市公司的控股股东，长江产业集团成为上市公司的实际控
制人，最终控制人为湖北省国资委。

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 享有表决权的
股份数量（股 ）

表 决 权 比
例 持股数量（股） 持股比例 享有表决权的

股份数量（股 ）
表 决 权 比
例

长 江 一 号
产投 - - - - 583,786,466 18.00% 741,297,531 22.86%
小计 - - - - 583,786,466 18.00% 741,297,531 22.86%
江苏天佑 353,832,788 10.91% 353,832,788 10.91% - - - -
北京天佑 325,438,596 10.03% 325,438,596 10.03% 95,484,918 2.94% - -
西藏天佑 62,026,147 1.91% 62,026,147 1.91% 62,026,147 1.91% - -
小计 741,297,531 22.86% 741,297,531 22.86% 157,511,065 4.86% - -

二、本次权益变动方式
2024年 3月 29日，长江一号产投与江苏天佑、北京天佑、西藏天佑、张永明签署《股份转让协议》，

与江苏天佑、北京天佑、西藏天佑签署《表决权委托协议》，约定江苏天佑、北京天佑分别将其持有的上
市公司 353,832,788股、229,953,678股股份（合计 583,786,466股股份，占上市公司股份总数的 18%）及
其对应的全部权益依法以协议转让方式转让给长江一号产投。 同时，江苏天佑、北京天佑、西藏天佑将
本次股权交割日后届时持有的上市公司股份合计 157,511,065股份（占上市公司总数的 4.86%）在持有
期间对应的表决权无偿、独家委托给长江一号产投行使，且委托期限自交割日起 5年。

本次权益变动完成后，长江一号产投成为上市公司的控股股东，长江产业集团成为上市公司的实
际控制人，最终控制人为湖北省国资委。

三、本次权益变动相关协议的主要内容
（一）《股份转让协议》的主要内容
《股份转让协议》由以下各方于 2024年 3月 29日在中国江苏省南京市江宁区签订：
1、协议签署方
甲方（受让方）：湖北长江一号产业投资合伙企业（有限合伙）
乙方：
乙方一（转让方）：江苏天佑金淦投资有限公司
乙方二（转让方）：北京天佑投资有限公司
乙方三：西藏天佑投资有限公司
丙方：张永明
2、转让标的、方式、价格、价款和质押情况
（1）转让方同意通过协议转让的方式向甲方转让 583,786,466 股上市公司流通股份，具体转让股